
МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ ГИМНАЗИЯ № 13 г. ТОМСКА 
 

ПРИКАЗ 
 

13.01.2025                                                                                             № 11-О 
Об утверждении графика 

контрольных мероприятий 

на 2 полугодие 2024-2025 у.г. 

 

 В целях обеспечения единства образовательного пространства Российской 

Федерации, поддержки эффективной реализации федеральных государственных 

стандартов начального общего, основного общего и среднего общего образования, 

определения уровня и качества знаний обучающихся МАОУ гимназия № 13 г. Томска, в 

соответствии с Федерального законом «Об образовании в Российской Федерации» от 

29.12.2012 № 273-ФЗ, на основании Писем Министерства просвещения Российской 

Федерации «Рекомендации для системы общего образования по основным подходам к 

формированию графика проведения оценочных процедур в общеобразовательных 

организациях» от 06.08.2021 № СК-228/03 и Федеральной службой по надзору в сфере 

образования и науки от 06.08.2021 № 01-169/08-01, Приказом Федеральной службы по 

надзору в сфере образования и науки (Рособрнадзор) от 13.05.2024 г. № 1008 «Об 

утверждении состава участников, сроков и продолжительности проведения всероссийских 

проверочных работ в образовательных организациях, осуществляющих образовательную 

деятельность по образовательным программам начального общего, основного общего, 

среднего общего образования, а также перечня учебных предметов, по которым проводятся 

всероссийские проверочные работы в образовательных организациях, 

осуществляющих образовательную деятельность по образовательным программам 

начального общего, основного общего, среднего общего образования в 2024/2025 учебном 

году», с распоряжениями департамента образования Томской области от 04.09.2024 № 

1241«О проведении мероприятий по оценке качества образования в общеобразовательных 

и профессиональных образовательных организациях Томской области в 2024-2025 учебном 

году», от 30.09.2024 № 1377 «О внесение изменений в распоряжение департамента 

образования Томской области от 04.09.2024 № 1241 «О проведении мероприятий по оценке 

качества образования в общеобразовательных и профессиональных образовательных 

организациях Томской области в 2024-2025 учебном году», письмом  департамента 

образования Томской области от 03.09.2024 № 65-8394 «О перечне мероприятий по оценке 

качества образования и Правила проведения мероприятий по оценке качества образования» 

и в целях получения достоверной информации и информирования всех участников 

образовательного процесса о состоянии и динамике качества образования,  

 

Приказываю: 

1. Утвердить график проведения  контрольных мероприятий (далее – график)  на 

 2 полугодие 2024-2025 учебного года в МАОУ гимназия № 13 г. Томска (приложение).  

2. Назначить координаторами проведения работ во 2-4 классах заместителя 

директора по УВР Сафронову Т.Г., 5-8 классах заместителя директора по УВР  Рулинскую 

Е.А., 9-11 классах заместителя директора по УВР Джинисян Н.Г.. 

3. Системному администратору Феху И.А. разместить график на сайте гимназии до 

15.01.2025 в разделе «Сведения об образовательной организации» в подразделе 

«Документы».  

4. Заместителям директора по УВР:  

 своевременно вносить изменения в график с учетом эпидемической ситуации 

 в гимназии, городе; 



 скорректировать расписание проведения учебных занятий на период 

 проведения работ, обеспечив реализацию образовательных программ в полном объеме в 

соответствии с учебным планом.  

5. Классным руководителям 2-11 классов довести информацию о графике до 

обучающихся и их родителей (законных представителей).  

6. Контроль  исполнения данного приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор гимназии № 13                                           Л.В.Яблуновская 

 


		2025-01-15T11:58:50+0700
	Яблуновская Людмила Васильевна




